1

2013 年 10 月 11 日

各  位

会社名  株 式 会 社 レ ナ ウ ン

代表者  代 表 取 締 役 社 長  北 畑  稔

（コード番号 3606 東証第一部）

問合せ先 広報・ＩＲグループ グループマネージャー

櫻 井  慎 吾

（ ℡ ： 0 3 - 4 5 2 1 - 8 0 8 9 ）

（変更）「資本業務提携、第三者割当による新株式発行並びに親会社及び主要株主の異動に

関するお知らせ」の一部変更について

2013 年 4 月 12 日付で開示いたしました「資本業務提携、第三者割当による新株式発行

並びに親会社及び主要株主の異動に関するお知らせ」の一部について変更がありましたの

で、お知らせいたします。

記

１. 変更の理由

当社の資本業務提携相手先であります山東如意科技集団有限公司（以下「山東如意」といい

ます。）によれば、山東如意は 2012 年度決算にあたり、会計監査人の指摘に従い、従前の会計

方針を変更し、持分法の適用範囲を変更したことに伴い、過年度である 2011 年度決算に当該

会計方針の変更を遡及的に適用したとのことです。これにより、上記「資本業務提携、第三者割

当による新株式発行並びに親会社及び主要株主の異動に関するお知らせ」にて開示しており

ます山東如意の経営成績及び財務状態の記載に変更がありましたので、お知らせいたします。

なお、当社の資本業務提携相手先であり、山東如意の親会社である済寧如意投資有限公司

は、2011 年度 12 月期決算において連結財務諸表を作成していないため、同社の経営成績及

び財務状態の記載に変更はありません。

２. 変更の内容（変更箇所には下線を付しております。）

Ⅰ.資本業務提携の概要

２．本件提携の内容

（３）提携相手先の概要

② 山東如意科技集団有限公司

 2

（変更前）

（14） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期
2009 年 12 期

(連結)

2010 年 12 期

(連結)

2011 年 12 期

(連結)

連 結 純 資 産
3,537 百万人民元

53,554(百万円)

4,068 百万人民元

61,596(百万円)

4,797 百万人民元

72,634(百万円)

連 結 総 資 産
6,951 百万人民元

105,245(百万円)

8,115 百万人民元

122,864(百万円)

12,154 百万人民元

184,005(百万円)

１ 株 当 た り 連 結 純 資 産 - - -

連 結 売 上 高
10,860 百万人民元

164,418(百万円)

14,340 百万人民元

217,112 (百万円)

10,186 百万人民元

154,216(百万円)

連 結 営 業 利 益
430 百万人民元

6,506(百万円)

580 百万人民元

8,783(百万円)

155 百万人民元

2,340(百万円)

連 結 経 常 利 益
450 百万人民元

6,808(百万円)

619 百万人民元

9,375(百万円)

229 百万人民元

3,463(百万円)

連 結 当 期 純 利 益
379 百万人民元

5,740(百万円)

532 百万人民元

8,056(百万円)

164 百万人民元

2,487(百万円)

１株当たり連結当期純利益 - - -

１  株  当  た  り  配 当 金 - - -

（注）１．【通貨換算の注記】：上記は１元＝15.14 円（2013 年３月 29 日現在）で換算。

連

（変更後）

（14） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期
2009 年 12 月期

(連結)

2010 年 12 月期

(連結)

2011 年 12月期

(連結)

連 結 純 資 産
3,537 百万人民元

53,554(百万円)

4,068 百万人民元

61,596(百万円)

4,339 百万人民元

65,690(百万円)

連 結 総 資 産
6,951 百万人民元

105,245(百万円)

8,115 百万人民元

122,864(百万円)

10,561 百万人民元

159,896(百万円)

１ 株 当 た り 連 結 純 資 産 - - -

連 結 売 上 高
10,860 百万人民元

164,418(百万円)

14,340 百万人民元

217,112 (百万円)

9,544 百万人民元

144,500(百万円)

連 結 営 業 利 益
430 百万人民元

6,506(百万円)

580 百万人民元

8,783(百万円)

148 百万人民元

2,240(百万円)

 3

連 結 経 常 利 益
450 百万人民元

6,808(百万円)

619 百万人民元

9,375(百万円)

218 百万人民元

3,305(百万円)

連 結 当 期 純 利 益
379 百万人民元

5,740(百万円)

532 百万人民元

8,056(百万円)

156 百万人民元

2,369(百万円)

１株当たり連結当期純利益 - - -

１  株  当  た  り  配 当 金 - - -

（注）１．【通貨換算の注記】：上記は１元＝15.14 円（2013 年３月 29日現在）で換算。

以 上